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اطمینان بخشی وزارت نفت به مردم؛ جای هیچ گونه نگرانی نیست

روال عادی سوخت رسانی در سراسر کشور

در پی سلسله تعرضات اخیر رژیم صهیونیستی به برخی 
زیرساخت های نفتی کشور،  وزارت نفت با قاطعیت 
اعام کرد که هیچ گونه خللی در روند سوخت رسانی 
به وجود نیامده و تمامی فعالیت ها طبق روال عادی در 
حال انجام است. این اطمینان بخشی در حالی صورت 
می گیرد که اخبار نادرستی در فضای مجازی منتشر 

شده و نگرانی هایی را در بین مردم ایجاد کرده بود.

مدیریت بحران، در کمترین زمان ممکن
بر پایه اطاعات و گزارش های میدانی، در حال حاضر، 
سوخت رسانی در ایران طبق روال عادی ادامه دارد و 
تمامی تأسیسات و زیرساخت های مربوط به توزیع 
سوخت در حالت آماده باش قرار دارند. این سیستم 
به گونه ای طراحی شده است که نه تنها تأمین سوخت 
برای خودروها و وسایل نقلیه عمومی را تضمین کند، 
بلکه نیازهای صنایع مختلف و نیروگاه ها نیز به طور 
کامل تأمین شود. با توجه به اهمیت سوخت در زندگی 
روزمره مردم و همچنین فعالیت های اقتصادی، وزارت 
نفت با نظارت دقیق بر روند توزیع و تأمین سوخت، 
اطمینان حاصل کرده است که هیچ گونه کمبودی در 
این زمینه وجود نداشته باشد. تداوم سوخت رسانی 
در شرایط عادی نشان دهنده کارایی و توانمندی 
سیستم های مدیریتی و عملیاتی کشور است که 
می تواند به عنوان الگویی برای سایر بخش ها نیز 
مطرح شود. در این راستا، همکاری و هماهنگی میان 
نهادهای مختلف دولتی و خصوصی نقش بسزایی 
در حفظ ثبات و امنیت انرژی کشور دارد. با توجه به 
تمامی این عوامل، می توان گفت که سوخت رسانی 
در ایران همچنان با قدرت و ثبات ادامه خواهد داشت.

علی اکبر عرب عامری، مدیر تأمین و توزیع شرکت 
ملی پخش فرآورده های نفتی، با قاطعیت اعام کرد 
که سوخت رسانی در سراسر کشور بدون مشکل در 
حال انجام است و هیچ گونه کمبودی در این زمینه 
وجود ندارد. وی تأکید کرد که تمامی تمهیدات لازم 
برای تأمین پایدار سوخت کشور اندیشیده شده است 
و مردم نباید هیچ گونه نگرانی در این خصوص داشته 
باشند. بنابراین گزارش، با وجود تعرضات اخیر رژیم 
صهیونیستی به برخی زیرساخت های نفتی کشور، 
با تاش و تدبیر مسئولان و کارکنان صنعت نفت، 
هیچ گونه خللی در روند سوخت رسانی به وجود 

نیامده و تمامی فعالیت ها طبق روال عادی در حال 
انجام است. مردم می توانند با اطمینان خاطر، اخبار 
مربوط به این حوزه را از منابع رسمی دنبال کنند و 
به شایعات منتشرشده در فضای مجازی توجه نکنند.

اتفاقات رخ داده در بیش از 72 ساعت گذشته؛ 
جنوب همچنان می تپد

در جنوب کشور فاز ۱۴ پارس جنوبی و پالایشگاه گازی 
فجر جم هدف قرار گرفتند. اما واکنش سریع و 
حرفه ای نیروهای صنعت نفت، مانع از بروز خسارات 
جدی شد. وزارت نفت اعام کرد که با حضور سریع 
و به موقع نیروهای عملیاتی صنعت نفت، عملیات 
مهار و کنترل حریق آغاز و در کوتاه ترین زمان ممکن 

آتش سوزی به طور کامل مهار شد.

اصفهان، قلب تپنده تولید
در قلب کشور، پالایشگاه اصفهان، به عنوان یکی 
از مهم ترین مراکز تولید سوخت، با تمام توان به 
فعالیت خود ادامه می دهد. این پالایشگاه با صدور 
اطاعیه ای اعام کرد که تمامی واحدهای عملیاتی، 
تأسیسات و بخش های مختلف آن در وضعیت پایدار 
قرار دارند و کارکنان این مجموعه با تاش و تعهد 
همیشگی، روند تولید و تأمین سوخت کشور را بدون 

وقفه ادامه می دهند.

پالایشگاه تهران در سلامت کامل
در پی انتشار برخی اخبار مبنی بر حمله به پالایشگاه 

تهران در شهر ری، این مجموعه با صدور اطاعیه ای 
اعام کرد که هیچ گونه حمله ای به این پالایشگاه 
صورت نگرفته و این مجموعه در سامت کامل به 
فعالیت خود ادامه می دهد. در این اطاعیه آمده است 
که آتش سوزی ایجادشده مربوط به مخزن سوخت 
در محیط بیرونی پالایشگاه تهران بوده و ارتباطی با 

پالایشگاه ندارد.

انبار نفت شهران؛ اقدام به موقع
انبار نفت شهران در تهران شامگاه شنبه )۲۴ خرداد( 
در ادامه تجاوزهای رژیم صهیونیستی مورد  هدف 
قرار گرفت و بافاصله پس از وقوع حادثه، نیروهای 

عملیاتی و امدادی در محل حاضر شدند.
بر اساس گزارش های اولیه، میزان سوخت موجود در 
این دو مخزن بالا نبوده و شرایط به طور کامل تحت 
کنترل قرار گرفت و علت دود سیاه اطراف انبار نفت 

به دلیل سوختن مشتقات نفتی بود.
جال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران اعام 
کرد: »انباری که در منطقه شهران دچار آتش سوزی 
شده، حاوی مشتقات نفتی به جز بنزین بوده است، 
با توجه به شرایط، تمهیدات لازم از پیش اندیشیده 
شده بود و مقدار موجودی مخازن نیز پیش تر تعدیل 

شده بود.«
به گفته او در این حادثه دو تا سه مخزن دچار حریق 
شده اند که این مخازن حاوی بنزین نبوده و مشتمل 
بر دیگر مشتقات نفتی بوده اند و جای نگرانی برای 

شهروندان نیست.

انرژی

 اثر دومینویی تنش ها در خاورمیانه 
بر نفت، طلا و کامودیتی ها

منطقه خاورمیانه همواره نقشی کلیدی در ثبات و اختال 
اقتصاد جهانی ایفا کرده است. از یک سو، این منطقه 
به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نفت در جهان شناخته 
می شود و از سوی دیگر، آبراه های استراتژیک آن مانند 
تنگه هرمز و کانال سوئز، شاهراه حیاتی تجارت انرژی 
و کالا هستند. افزایش تنش های ژئوپلیتیکی در این 
منطقه، نه تنها موجب نگرانی در حوزه امنیت بین الملل 
شده، بلکه نوسانات شدیدی در بازارهای جهانی، بویژه 

نفت، طا و سایر کامودیتی ها به  وجود آورده است. 
همچنین با گسترش درگیری ها میان ایران و رژیم 
صهیونیستی، امنیت مسیرهای انتقال نفت بیش از 
هر زمان دیگری زیر سؤال رفته است. ناامنی در کانال 
سوئز نیز ناوگان حمل و نقل دریایی را مجبور به انتخاب 
مسیرهای طولانی تری از اطراف قاره آفریقا کرده است که 
به گفته کارشناسان، حدود یک میلیون دلار به هزینه هر 
سفر می افزاید و زمان حمل ونقل را تا دو هفته افزایش 

. هد می د
 

اثر زنجیره ای در زنجیره تأمین جهانی
همچنین افزایش مدت سفر کشتی ها موجب کاهش 
ظرفیت فعال جهانی می شود و عماً عرضه به بازار را 
محدودتر می کند. کاهش ظرفیت حمل و نقل موجب 
افزایش نرخ حمل، افزایش بهای بیمه کشتی ها و در 
نهایت انتقال این افزایش هزینه ها به مصرف کنندگان 

 . د می شو
بسیاری از صنایع و حوزه های اقتصادی از جمله خطوط 
هوایی، به نفت وابسته هستند و این اختال ها، تورم 
عمومی را تشدید می کند. همچنین برخی تحلیلگران 
پیش بینی کرده اند که اگر بحران به تنگه هرمز کشیده 
شود، قیمت نفت ممکن است به بیش از ۱00 دلار در هر 
بشکه برسد. تنگه ای که روزانه حدود ۲0 میلیون بشکه 

نفت از آن عبور می کند.
 

طلای جهانی؛ پناهگاه امن سرمایه گذاران در 
روزهای طوفانی

افزایش تنش ها، طا را به صدر فهرست دارایی های 
امن کشانده است. تجاوز رژیم صهیونیستی به 
تأسیسات هسته ای ایران و احتمال گسترش درگیری 
به کشورهای دیگر منطقه، فضای نااطمینانی را تشدید 
کرده و موج جدیدی از ورود سرمایه به بازار طا ایجاد 

کرده است.

افزایش عمومی قیمت کامودیتی ها
در هفته اخیر، نه تنها طا و نفت بلکه سایر 
کامودیتی ها نیز تحت تأثیر شرایط ژئوپلیتیک و اختال 
در زنجیره تأمین، افزایش قیمت را تجربه کرده اند. از 
فلزاتی مانند نقره، مس و پاتین تا مواد اولیه صنعتی 
مانند فولاد، همگی رشد قیمت داشته اند. نگرانی ها 
از کاهش عرضه، افزایش هزینه تولید و افت ارزش دلار 

نیز به این روند دامن زده اند.
 

بازگشت قدرت به بازار انرژی های سنتی؟
در شرایطی که جهان به  سوی انرژی های تجدیدپذیر 
در حال حرکت بود، شرایط خاورمیانه نشان داد که 
امنیت انرژی سنتی هنوز یک اولویت استراتژیک 
برای اقتصادهای بزرگ به شمار می رود. افزایش 
قیمت نفت، کشورهایی مانند آمریکا، چین و هند 
را وادار کرده است تا ذخایر استراتژیک خود را مرور 
کرده و حتی به  فکر بازگشایی پروژه های قدیمی 

استخراج باشند.
 

شوک به اقتصاد کشورهای پیشرفته 
به گفته صندوق بین المللی پول، به ازای هر ۱0 درصد 
افزایش قیمت نفت، تورم در اقتصادهای پیشرفته تا 
0.۴ درصد افزایش می یابد. در شرایط فعلی که بسیاری 
از کشورها هنوز در حال بازیابی از آثار اقتصادی 
کووید۱۹هستند، شوک های جدید انرژی می تواند 
فشار تورمی مضاعفی ایجاد کند و رشد اقتصادی را 

به چالش بکشد.
 

چین، اروپا و آمریکا در معرض بیشترین آسیب
چین به  عنوان بزرگ ترین واردکننده نفت جهان 
و مشتری اصلی نفت ایران، بیش از دیگران نگران 
اختال در تنگه هرمز است. همچنین اروپا که بخش 
زیادی از تجارت خود را از طریق کانال سوئز انجام 
می دهد، با مسیرهای طولانی تر و پرهزینه تری مواجه 
شده است. ایالات متحده نیز با چالش ترکیبی تورم، 
انتخابات و سیاست های ضدتورمی فدرال رزرو مواجه 

است که واکنش های بازار را پیچیده تر کرده اند. 
نگاهی به آینده بحران خاورمیانه کنترل پذیر است؟ 
هم اکنون قدرت های جهانی مانند آمریکا، اتحادیه 
اروپا، روسیه و چین تاش دارند تا از گسترش 
درگیری های نظامی جلوگیری کنند. اگرچه با توجه 
به  نقش آمریکا در همکاری با رژیم صهیونیستی 
و تحریک این رژیم بر ایجاد بحران، در خصوص 
تاش این کشور برای جلوگیری از گسترش بحران 

تردیدهایی وجود دارد.

بازارهای مالی
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